&
EE.E HOSPITAL SALAZAR DEVILLETA

La Catigad un Corapromise, Su Salud Nuestra Rardn de Ser

ACTA DE VERIFICACION Y EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA 002- 2022

OBJETO: PRESTACION CONTINUA E ININTERRUMPIDA DE LOS SERVICIOS DE
ASEO, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y DESINFECCION INCLUIDOS INSUMOS Y
MAQUINIARIA NECESARIA PARA LA SEDE PRINCIPAL CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD DE LA ESE SALAZAR DE VILLETA. (1 Lavanderia, 17 personas en aseo y
desinfeccion incluye suministros)

En Villeta Cundinamarca a los veinticinco (25) dias del mes de enero 2022, se reuni6 el
comité evaluador de la convocatoria publica No. 02 de 2022, conformado por ALDO
FERNANDO RODRIGUEZ DELGADO Subgerente Administrativo; LUIS OSCAR
RODRIGUEZ ORTIZ, Asesor externa de la E.S.E. y ESTHER VIVIANA SALAMANCA
VALENCIA abogada area de contratacion, con el fin de verificar el cumplimiento de los
requisitos de las propuestas presentadas en el proceso de referencia, de acuerdo a lo
dispuesto en el respectivo pliego de condiciones asi:

VERIFICACION JURIDICA

ACREDITA | FOLIOS

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 3a4

Garantia de seriedad de la oferta. Por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE 25a 28

Certificado de Existencia y Representacion Legal cuando se trate de personas
juridicas o certificado de matricula mercantil para persona natural, con expedicién

no superior de treinta (30) dias anteriores al cierre del presente proceso de
seleccion.

CUMPLE 5all

Autorizacién para comprometer a la sociedad. ( En caso de ser necesario) N/A

RUP vigente con fecha de expedicion no mayor a quince (15) dias anteriores al
cierre del presente proceso. CUMPLE 34240

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal, o del proponente si CUMPLE 13
se trata de persona natural.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razdén social y del
representante legal expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la CUMPLE 20y 24
Republica ( de la razén social y del representante legal) Y

Consulta de antecedentes y requerimientos judiciales CUMPLE 22
Registro nacional de medidas correctivas CUMPLE 21

Certificacion de cumplimiento de pago de obligaciones laborales, parafiscales y
sistema general de salud y pension (Articulo 23 Ley 1150/2007).

Documento de constitucion de consorcio o unidn temporal en el evento que se
presente bajo una de estas modalidades.

CUMPLE | 19y 23

CUMPLE 14a 15

N/A

Fotocopia del RUT CUMPLE 29 a 33

[ OBSERVACIONES: |
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E8.E HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA

La Calidad un Compromiso, Su Salud N Hazdi de Sey

VERIFICACION FINANCIERA

DETALLE
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 160%
ACTIVO CORRIENTE 34,168,440
PASIVO CORRIENTE 942,339
ACTIVO TOTAL 47,708,440
PASIVO TOTAL 942,339
PATRIMONIO O CAPITAL CONTABLE 46,766,101
UTILIDAD OPERACIONAL 35,159,091
GASTOS DE INTERESES 1,000
ACTIVO TOTAL-PASIVO TOTAL-PATRIMONIO 46,766,101
PRESUPUESTO OFICIAL

255,723,510

Indice de Liquidez: (36,25) 36,25 CUMPLE
Activo corriente / Pasivo corriente

Indice de Endeudamiento: (1,97) 0.01 CUMPLE
Pasivo total / activo total '

Razén de cobertura de intereses { 35,15) 35,159 CUMPLE
Utilidad operacional/ Gastos de Intereses

Rentabilidad del patrimonio {Positivo 7.5) 75 CUMPLE
Utilidad operacional/ Patrimonio

Rentabilidad del activo { Positive 7,3) 73 CUMPLE
Utilidad operacional/ activo total

CUMPLIMIENTO

OBSERVACIONES:

VERIFICACION TECNICA

ACREDITA FOLIOS

EXPERIENCIA
ESPECIFICA La verificacion de la experiencia como criterio habilitante, se

realizara teniendo en cuenta la experiencia acreditada en tres (3) contratos CUMPLE 187 a 190
cuyo objeto sea la prestacién del servicio de aseo y limpieza

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Protocolos de aseo, limpieza y desinfeccién actualizados 41 a 62
Manual de bioseguridad CUMPLE 63a72
Plan de gestion integral de residuos hospitalarios y similares 73 a 86
Manejo de ropa hospitalaria 87 a93
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Compromise, Su

NIT.

OBSERVACIONES:

860.011

Capacitaciones realizadas en los temas nombrados anteriormente 94 a 95
Hoja de vida de la supervisora con sus respectivos soportes 96 a 105
Carta de compromiso en la cual indique que para el desarrollo y ejecucion

. ) . CUMPLE 2a4d
del contrato vinculara al personal residente en Villeta
Cronograma de capacitaciones que realizaran durante la vigencia del CUMPLE 119 & 120
contrato
Cronograma de auditorias internas, que realizara acorde a la ejecucion CUMPLE 1218122
contractual 6 meses
Fxcha; técnicas y biodegrabilidad de todos los insumos de aseo que se van a CUMPLE 123 a 186
manejar
Listado de magquinaria, insumos o elementos con la que cuenta y el personal CUMPLE 351 3 352
que pone al servicio debidamente entrenado y capacitado
PROPUESTA ECONOMICA
firmada por el representante legal del proponente CUMPLE 358 a 360

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE| FOLIOS
a. Plan de reciclaje: Certificacidén emitidas por entidades publicas o
privadas en la que conste haber ejecutado y puesto en operacién 10 0
plan de reciclaje y manejo de residuos que disminuya el impacto de
fa contaminacidon ambiental
b. Vinculacién del personal residente en Villeta: El proponente que
presente carta de comprgmnscay adjunte soportes gue acrediten que 10 10 106 3 118
para el desarrollo y ejecucién del contrato vinculara personal
residente en el Municipio de Villeta
¢. Inclusién de trabajadores en condicién de discapacidad 2 2 345 a 346
d. Certificado de cumplimiento sistema de gestién de seguridad y
salud en el trabajo: presentar certificado por ARL, donde se 10 10 347 a 350
evidencie el 85% de ejecuciéon de} SGSST
e. Maquinaria e insumos: Se llevard los puntos el que ofrezca mayor 18 18 351a352
Resolucidn de aprobacion de horas extras 353 a 357
e - TPUNTIGE
| MAximo | PUNTAJE
t | i
El proponente debera indicar el valor del proceso por unidad y valor 50 50 358 2 360
total
TOTAL PUNTAIJE a0

RECOMENDACION Y CONCLUSIONES.
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HLLETA

Hapdy de Ser

Una vez conocida la oferta presentada CLEAN HOUSE'S S.A.S., con NIT 901.313.690, se
evidencia que la misma cumple con la totalidad de los requisitos habilitantes y de evaluacion

LUIS OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ
Ases or Juridico Externo

Abogada contratista contfatacion
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Talento Humano
Sello


